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KANSI:  SA-KUVA

JULKAISTAVA AINEISTO. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kustannus Oy
Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri korvauksetta vapaan
käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole nimenomaisesti sovittu.

TILAAJAREKISTERI. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointitarkoituk-
siin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, pyydetään ilmoit-
tamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

SOTAA TERRORIA VASTAAN

Terrorismi ja outo
sota Afganistanissa

Afganistan ei tarjoa lihavia maaleja täsmäaseille. Vaikeita olosuh-
teita maasodalle on tarjolla sitäkin enemmän.
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Afgaanit saavat nyt maksaa syyskuun terrori-iskusta vaikka is-
kuun ei osallistunut yhtäkään afganistanilaista. Aiemmin tor-

juttu Pohjoisenliitto kelpaa nyt liittolaiseksi Yhdysvalloillekin. Ve-
näjällä ja länsimailla on ollut ennenkin risteäviä intressejä alueella.
Jo tsaarin Venäjä ja brittiläinen imperiumi olivat reilu sata vuotta
sitten pahasti törmäyskurssilla Afganistanin alueella. Venäjä pysyy
nyt hiljaa lännen iskiessä kiviautiomaahan. Työskentelevätkö länsi-
maat tajuamattaan Venäjän eduksi tehden likaisen työn? Antero Leit-
zinger valottaa sivuilla 14–19 Osama bin Ladenin myyttistä henki-
löä ja nykyisen sodan taustoja.

Terrori sodan välineenä ei ole uusi ilmiö. 7.4.1943 otetun kuvan
alkuperäisessä sa-tekstissä kerrotaan, että ” Suomussalmen pitä-

jän rajakylien siviiliasukkat ovat nykyisin joutuneet murhanhimoisten
vihollispartioiden kohteiksi ja  sen vuoksi vanhoille siviilimiehille, joista
useimmilla ei ole edes asekoulutustakaan, jaetaan aseita omaistensa ja
itsensä puolustusvälineiksi.” – Everstiluutnantti evp Tuomo Hirvonen
ja Mikael Halila käsittelevät sivuilla 8–9 ja 20–25 terrorismia, epä-
symmetristä sotaa ja terrorismin vastaista toimintaa.
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Kymenlaaksolaiset kan-
sanedustajat Pekka Kuos-

manen ja Seppo Lahtela ovat
rohkeita miehiä. Heitä varoitel-
tiin sekä kodinturvajoukkojen
perustamista koskevan toimenpi-
dealoitteen tekemisestä että haas-
tattelun antamisesta Suomen So-
tilaalle. Varoituksista huolimat-
ta sekä eduskunnalle tehty toi-
menpidealoite että haastattelu
ovat luettavissa sivuilla 52–56.
Mukana myös faktaa pohjois-
maisista kodinturvajoukoista.
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Kansan-
edustajien
kodinturva-
aloite

Helikopterilentäjäksi opis-
keleva opistoupseerioppilas

Reino Kaikkonen kapuamassa
HH-6:een. Utissa tehdään nyt
töitä kellon ympäri: Helikopte-
ripataljoonan uusi kalusto saa-
daan vuosina 2004–2008. Tapio
Mäkinen kirjoittaa aiheesta si-
vuilla 58–63.

Helikopteri-
pataljoona
valmistautuu
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Inhimillinen tekijä
Tämä syksy on ravistellut monia turvallisuuspoliitti-
sia muotikäsityksiä. Yksi niistä on voittanut alaa Suo-

messakin: usko huipputason sotilasteknologian kaikkivoi-
puuteen. Inhimillinen tekijä näyttää kaikesta huolimatta
edelleen olevan kriisien peruselementti, ja sen huomiotta
jättäminen voi johtaa jopa suurvallan vakaviin vaikeuksiin.

On ilmeistä, että Suomenkin puolustusajattelussa on tul-
lut aika palata perusasioihin. Yksi niistä on se, että meidän
uhkakuvamme liittyvät ensisijaisesti maantieteeseen. Siitä
seuraa, että yleiseen asevelvollisuuteen nojaava puolustus-
ratkaisumme on edelleen sekä sopiva että pätevä.

Yleinen asevelvollisuus on valittavina olevista  ratkai-
suista halvin mahdollinen, se tuottaa suurimman mahdolli-
sen reservin ja vaativimpiin tehtäviin  saadaan mukaan kan-
sakunnan parhaat kyvyt, jotka voidaan valita koko väestön
piiristä. “Kansanarmeija” mukautuu uusiinkin uhkiin hel-
pommin ja joustavammin kuin palkka-armeija, sen parla-
mentaarinen valvonta on luontevaa ja tehokasta, se on tais-
telunkestävä ja se ylläpitää maanpuolustustahtoa.

Perusasioihin pitäytyminen ei kuitenkaan saa olla itse-
tarkoitus eikä johtaa summittaiseen muutosvastarintaan. Eri-
laisia kehitysvaihtoehtoja on tietenkin seurattava ja päivi-
tettävä, ja säilytettävä valmius uusiin avauksiin heti kun
niiden perusteet on havaittu varmasti pitäviksi.

Pitävät perusteet koostuvat oikeasta informaatiosta. On
elintärkeää, että päätöksentekijät ja erityisesti valtioelimet
suorastaan näkisivät vaivaa varmistuakseen siitä, että niil-
lä on käytössä paitsi kunnollista asiantuntijatietoa, myös
riippumatonta ja  jopa ristiriitaista informaatiota kunkin
käsiteltävänä olevan asian pohjaksi.

Isoissa, jokaista kansalaista koskevissa asioissa monipuo-
lista informaatiota saa vain julkisen keskustelun avulla. Sitä
on Suomessa perinteisesti vieroksuttu, ja suitsittu muun mu-
assa toteamalla, että “aika ei ole kypsä” keskustelulle. Näin
kävi jälleen kerran, kun kolmen kansanedustajan allekir-
joittama ehdotus kodinturvajoukkojen perustamisesta tuli
julkisuuteen. Aloitetta arvosteltiin siitä, että asia on esillä
jo puolustusneuvostossa ja että vuoden 2004 selonteossa
siihen otetaan kantaa.

Kenties esityksessä onkin  enemmän  intoa kuin asioiden
syvällistä tuntemusta. Se lieneekin vain keskustelun ava-
us, mutta tällä kertaa korkealla tasolla tehty. Nyt olisi hyvä
tilaisuus selvittää, kuinka voimme säilyttää meille sopivan
yleiseen asevelvollisuuteen nojaavan puolustusjärjestel-
mämme, ja täydentää sitä niin, että  voimme riittävän jous-
tavasti ja tehokkaasti vastata myös uusiin haasteisiin - jopa
sellaisiin, jotka ulottuvat varsinaisen asevoiman käytön ul-
kopuolelle, joista Keski-Suomen myrskyvauriot ovat tuore
kotimainen esimerkki.

Ratkaisun kehys tunnetaan kyllä: se on  alueellinen puo-
lustusjärjestelmä. Sen puolesta liputtaa myös puolustusvoi-
main komentaja 1.11. 2001 pitämässään “linjapuheessa”.
Järjestelmää on kehitetty koko ajan, viimeksi
yleisjoukkojen terävimmän kärjen osalta. Ne
vaativat kuitenkin taustalleen matalavirittei-
sen, laajapohjaisen kodinturvan. Se ei ole suo-
jeluskunta, joka kuuluu kunniapaikal-
leen historiaan, vaan yksinkertaisesti
huokea ja tehokas tapa kehittää ar-
kipäivän ja kriisiajan turvallisuuden
kivijalkaa.


